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.. l',t.Z.FASHION" sh.p.k. 
Siland Kon!i1bt!1 31.12.2010 

ZE! ri i Silandt 

AKTIVEl 

Akth'et Afdtshkurtra 

Mjele monetilre 

Der"\'ative dhe aklive financiare IE! mbajtura p t! r tregtim 

Den1'llf1ili'1 

Aklll'ff t mt>.Jlrur.J pt.·r lregflm 

Totali 

Aktive Ie tjera financiare afatshkurtra 

L/oglln / K£rkesa It' arkHllesilmt' 

L/OgilM / Ki>rkcsa II.' I,era It' arketurshlllr 

iI!s/nmrelile Ii' Ijaa borx/u 

Imoeslmze Ie Iwra/illaIiClar,' 

Tolall 

lnventari 

undel e rara (/m'('ntan I zmt'l) 

Prod/urn nt pTOfes 

Prodl/kte Ie galslmll' 

MaUra per nsJul]e 

Par.Jrage5ll per (unn:!!fle 
Total! 

Aktivet bio]ogjike afatshkurtra 

Aktivet afillshkurtra It! mbajtura pj:lr shitje 

Parapagimet dhe shpenzimet e shlyra 

AKTIVFrTOTALE AFATSHKURTRA 

Aktivel Afatgjata 

lnvestimet financiare afatgjiltil 

AkslOrze dlle Plesmarryt' It t1era nt nlt~1 Ie kon/rolll/ara 

AkslOnl' dlle llIlOf'slunt' Ii' I ,trll nf pitselllarryl' 

AhlOnr diU' le!ra Ie 1]l'Ta IIII' {,1m' 

Llogan / Ki>rkl'sa !e arkrtlltshmr a/a!glata 

Tolah 

Aklive afatgjata materiale 

Toka 

:\'dert(SQ (mznllS al7lorhzz'm) 

.\1akmen dhr PIlIS]t (muws amortl:m!) 

Aktn-e Ie I/Cra aratg/ata malenalr (me 1,I"r,' kOIl/abel) 

Total! 

Aktin biotogjike afatgjata 

Aktivet afatgjata jomateriale 

Emn I mlrt 

:;ilren:zmetr :!hl'l//zmz/ 

Aktn't' Ie t,WI aratgrata IOIl/II!enak 

TolQI! 

Kapitali aksionar i papaguar 

Aktive Ie tj era afatgjata (ne procesj 

TOTAU AKTIVEVE AFATGJATA 

i "'1 . 
\ 

L 

1m 

") hM! iI'Il'!'-. 
~. ilanc. ,Ibenia 

(1\f/(1II 

, ,. ..... 

""I.iUi .... "' ... ,... 
-"' 

Viti UshtrimOT Viti Pard - ardhes 

232,145,&l5.0b 275,523,746.21 

6,802,578.66 13,567,324.50 

- -

- -
4,338,859.51 10,904,242.42 

825,281.00 1.520,] 78.00 

3,513,608.51 9,3S-,I,Q6..I.42 

4,338,889.81 1O,9O-I,24:!Al 
141 ,961,102.22 118,899,946.12 

9,4 25,289.04 10,148,312.08 

132,535,8] 3.18 108,751,634.().J 

141,961.101.21 118,899,946.12 

14,301,251.74 14,3+4,13653 

167,404,122.43 157,715,649.87 

- 57,542,672.80 

57,542,672.80 

- 57,542,672.80 

64,741,525.65 63,265,423.54 

11,780.015.85 11 ,780,015.85 

52,%1,509.80 51,485,407.69 

64,741,515.65 63,265,423.54 

- -

- -

64,741,525.65 120.sos,096.34 

232,145,648.08 278,523,746.21 



Zeri i Silandl 
Vii i Ushtrimor Viii Para - ardhes 

B PASIVET DHE KAPITALi 232,145,648.08 278,523,746.21 

I Pasi\'el Afatshkurtra 

I De" 'alh el 
2 Huamarrjel 48, 105,822.08 97,380,9-18.68 

,) Huat dile oNrgaClollct arat~lrkurt ril 48,105,822.08 97,380,9 .. 8.68 

b) Ktlnmt'l/ np.lgesat e luwI( afLllgla lLl 

0) BOIIl' t.' kom>ertu esJIIII,' 

Tolali 48,105,822.{)8 97,3S0,948.68 

3 Hual dhe parapagimel 81,209,708,48 80,384,%5,03 

,) T e pllguesilme ndll' ju rmtofel ,( 13,715,864 .42 19,838,677.97 

b) Te ptlgueshme /Ida} pl/nomes!'!' 37,466.00 

0) Detynmtl lalunorl" 457,~.OO .. 10,521.00 

d) H '4 a Ie t )I!rJ 67,030,800.06 6O,098,300.Ob 

,) Pararaglmet e arki tl/I/ra 

Tolal l 81 ,209,708.48 80,384,965.03 

4 Grandet dhe Ie ardhurat e shtyfil 
5 Provizionel ahlshkurtra 

TOTAL! I PASIVEVE AFATSHKURTRA 129,315,530.56 177,765,913.71 

II PaSI\'el Afalgjala 

1 Huat a alglata · . 
, HUrl , bouo dill' det\lnm~ II II eTa11l {illl/llela re 

0) 0110/ t 'oll{'Crlues rme 

oJ~!r · 
2 Huamarrje lEi tjera a algjala 
3 PrO\'IZIOnel a atg,ata 
4 Grandet (lhe Ie ar(lhural ttl shtyra 

TOTALlll'AS IVEv A ATGJATA · . 

" "' .. H,,!>JU."" J7l,J"-','/3." 

aprta I 

1 A sronet e pa ICE$ (\'elem per pasq. In.H' koso L uara) 

2 Kapilal i qe i perkel aksi onereve Ie shoqtl rise meme 
3 Kaplla!i akSlonar 86,600,000.00 86,600,000.00 

4 Pnml I aKsionit 
Njesite ose aksionet e thesarit ( negaln'e) 

6 Reze,,'a st alusore 
7 Rezen a igjore 372,170.00 372,170.00 

8 RezerN Ie tlera 13,785,662.9-1 9,357,517.50 

9 Fillmel e pashperndara 
10 Filiml (humbja) e vilit inanciar 2,072,254.58 4,3'::17.S45.00 

_T~TAU 1 KAPITALIT 102,830,11 7.52 100,757,532.50 

.c u"c Mn . " '" , 

\liM. Z. F8~ilion" sh.p,' 
\ Tiranb .. ;Iban~ 



" 1\1./.FI\Sl110N" ::; h .p .l-.. . 
2. PaS(lyra ~ I~ <l rdhur,lV l' dhl' Sh pl' llZinH'vl'. Fo n nal i 1 

N.r. I' E R S II KI( I M I 
Vii i Us hl r imor Viii Pa ra ;Hd h~s 

I '-,hl l ('I IWlo 279, 180,082.48 255,455,99 1.61 
2 Ii.' il!".thur" WI ('f;l n 'il v(' flm lilflli' shfr ' Ii'zi llll i -, Ndr 'shLIIll't nl' 111\ .' nlarin e '. '"l"hlll l' dlw ,. HO, ('S -
4 i'U Il.! ," 1..1"\ ('r n',) n" .. i" (' l..ononlll..(' I'd 'urtu('<;(' "'ill' qiqlimd t' \ ('1,1 dhe (' -
5 ~1"lIril I(' ndill P '.I fil d iu> sh;; rhlllwi 1('6,785,701.7 1 1·1,1,6'\8.4(> I .()7 

• '" nZHlll' W t",'r;l n '., \.(' rimt"riW (' shfrvtc;o:inut RI,56S,9-1'.67 7R,67 I,509. IQ 
7 __ 11]'l"ll/illw Il; 'er~tllwlil 1 q 8J5 J 21UXI 18 JI 9,ORB.OU 

" 1"",,1 17,2·IIl,021 .00 155 19,-1 45.011 
h <>/'/"'11:1111.-1 t" " 'II rllll,'I~' !o/1{J( i·r,'r,· 2,587,307.l)1.l (2,7l}1;l,5'-n.OO 
, <>1, 'n'~IIIl'" ~'r ~' lr <IP'I<' 1 , I~i;ni" ni; vl<'I';; z h \' h'r;;~irn i ) d h(' il mo rt ;1 im i 1,0·17,25-1 .00 , -

Fili mi humb 'a n ave cimlari l!! e s h fr It'z imil 9942853.10 13 826 933.35 

I Ii; ilnlhUf,l! ~Ih(' ~h ""nzll1lel flllilnl"iilrt ' II 'il n·i;.;i lt, I' l..ontroll U'Jra 
2 11' anlhul",l t .l Ilt' sh ll'nzimd fin, lI1<.i., re n ',I '('sma rr ',' t 
J Ii' "rd IHII""t dhe sh wnzi!llel fin,lIl~iMe 7 640,314.68 8,940 438.91 , " I," " rdllllru l ,III(" ~Ii ""II~ III'<'/ IIWIIl'WI1-" II .'" 1II!~"St'III" k / ,.'" IIII11(m,..'" ,II "/'1 -

:"\ h /,,' ardillmit ,III!' sit ~'I!:!1/rd II 'II mkrr"~1 403,581.95 5,447.-186.08 , , 1""11110"/ Iwm/twt) n\:Il kllr~1 I ki'mb"ml (236,732.73 2. 104.17 
:\ d r," unl/lllliit d}It, sit ~"II::1II11" k / ,' Iil 11111111-"',..' 3,495, I 17,00 

I o lilli i til "rd hur,\ \ ,' dh .. s h r'<.' n l'.im .. , t' filland"n' 7 640 3 14.68 8940,438.91 

Fi t imi humb' a ara talimit 23. 538.42 4 8B6 494 .44 

.,h >(> llIillwt j' t"timil mhi fi tHlllll 10 % 23{),253.84 488.649.44 

Fitimi humu 'a nelo e v iti! fin a nciar 2 072 284.58 4 3!17,845.00 

I' ('Sil I' filllHit nf'lo pilf ""sion,, r[\! I' shOo.lil r i<;p IlIcmi' 
!' ('~,' I' fttl!Hll lwlo pil,. ilks iollill"l'I t ' ',ll..idh; 

(UnO) 10 0m 

liM. Z. Fashion" sh.p.k. , 
L-__ Tic_an_b -~/balli~~ 
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.. ~LZ.FA5HJOY · sh.p.}... 
3.01. Pasqyra e nuksil Ie parasc pi!r v ilin ushlrimor Ie 

CA;CH fl.(lI\~ fOl( THF H "I( [',:OID 'I OK{IIBH ."!(II( 

=,,,ptl!> ml"Ufll'~ 'HrI' II.II'. 1J1~I'U ",,'''lUll 

f1ul..si paraH nga \·l'primt;J. ri ll' e ~fr}'lezimit, C.sh flo ... s from 

Paral" e arl.."tuara n£a l...henlt". 

2 Parah' e pol !\lara ndal fumitorh" dhe pUl'\o n ~"I' 
:3 Parati! I' ardhura n):a n'pnmtanll' 

4 Intercs1 I par,uar Interest paId 

5 Tatun titirru 1 pa£uar. Ta>.uon pi1.ld 

Parala nl'to n a I'epnmtantt< e shfr\"lI'l1!lut - '\let cash flo\\'s from 

Fluksi i paral'l' nga "I'primlaritl' I' im'l'Slul'sl' - <:.Ish flo" s 

I BlclJa I' I..omparuse SI' kontrolluar)' st' l ontrolluar nunus parat ... 

2 BlelJa I' alb,'I'I'1' afatglata matl'nall' ·Pal ml'nts faT th(' 

3 n ardhura nga slutja I' pals)e'·1' Recelpts from sale of propem, 

.. Intl'Tesll arl..!'tuar - Interest recel\'ed 

5 Dil"idend!'t e arl..!'tuar· O!\'ldemb rea>l\'oo 

Parala new, e pi"rdorur n!' O1I..I1\'llet('\ e ml"cstuese - .'lie! cash 

f1uksi i pauxe nga aktil'itl'let financiarf'- C.lsh flo"s from 

1 Ie ardhura nga emelmu I \...apltaht iliwnar - Proct'eds iTom 

2 11' ardhura nga huamanJC afatg)ata. Proceeds from borrowmg. 

3 Pagesat I' delvnm{'ve It' q1Ta~ tinanaare· Interest &d 

.. Dividend!' t~ paguar - Dividends rmd 

Para nelo I' perdorur nt' I'ernmtanli' fmanClare - :-"et cash flow~ 

Rritja I r~nia nl'lo I' mjl'le\'1' monetare - I ncrease I dl'crea ~ .. in 

Mjele monelare ne fillim Ie periudhes kontabel · Cuh tht· 

~l il'le monetarl' nl' fund Ie periudhes konlabel- Cash at the 

'''''' '') '<1 '''''' .. 

Sheniml' .'Iioll' 2010 

~.\.t.FO,~Q"l 

(2f>2,7!<9,180,;~) 

(ll,4.2SJQS.09) 

60,Z,52,7S459 

19,509.33 

19,569.33 

(!>;,030,800.Ob) 

(67,036,800,06) 

(6,764,446.14) 

13,56i,324 ,8O 

6,802.878.66 

l' I) 1 

I IIn~. Z. F8~:/ ion" sh.p.k. I 

I Tirane· .,lbLI, ::I .-

2OO'J 

2.W,&J7", U~ .. l 
(309,08\278.-12) 

17,952,6Oi\.OO 

-
-

160,322.897.42) 

23,370,000.00 

(IO, .. 8i,272.00) 

145.91-.00 

24,6&>.00 

-

13,059.331.00 

(1,5-15,95:::.00) 

4.5,311,069.00 

-
-

43,78i,11i.()..1 

(3,476,449.42) 

li,043,7i4 .11 
13,567,324.80 

II") 'I 
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4. I'ASQYH!\ E N DnYSlllM EVE N f. KArlTAL I'l?n VrnN QI! MLlYLLET ME 31 DlIJETQI{ 20·10 . 

b) 11<' 11).' 1"''''11 r" Ii' p., lo..on .. "I,dtMr 
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l'o7idoni 111<' 3 1 dh ·ctOT 200S At 
1·1.-10..11 I ,,\In , 11InwI t' n':' pHllt 

l'o,idol1i i rr(' 'ull 

! ("CI' 

IbN 

J low) I 1,lIml II!'!" i I Iht fin.IIl' iM - N.~t 

I.·'nel';t Ie' ," ,Ud r - ['1" Id , 'll d" 'ai, 

Rnt j(' p 1"\'7.'rI I;" k.1 P I!<l 11 1 • lilt rt'.l'I,.' I, .,1 n'''''' '·\'t' 

" ~id 
I I~ntl(, .' 

:", 

I I .,"$101 dn'.., I 

IT 204 
, Ill., 

:' t " 1'.11'_[1.11" · I lil i d ;'r1d~ r,lid 

It., 111 · lmrpa<,t·If'l' .• ,1 

,1l"(,"~ i"sup, ,i i ,,"si,l! 

I"" 'A 

" 

11M Z F~" ion" 1 • • v,)/I sh.p.k. 
Tirana - 41bania 

'-------

II I 1 a !>wn,1 I 

-

86,600,()( -
-
-
-- --

6,600,000 

S IO I1(, It' I lC 

-
-
-
-
-

55 16,626 

5,5 16,626 

-
-

4,24J,3fo2 

'J,759,9S.'I 

. ........... . ". 

Nc mijra It! kc - In thous ands of It!ke 

-htillli 

1,J62 

~ 
(2.072. ___ 

11 (·LN7,fW5 

2,072,285 

lol,.!i 

100,757,83.1 
2,072,285 

12,830, 11 8 



1. Informacion i pergjithshem . 

1.1 . Statusi shoqerise Statu.:; o( the '>oc iet} 

S hoqeri a " M Z Fash ion " sh.p.k. eshle krijuar me date 23 Qershor 2005 me Vendim Ie 
Gjykates se Shkalles Pare Tirane Nr. 31742 dhe eshte regjistruar ne regjislTin e shoqerive tregtare 
ne Ie njejten dite, me ortak Ie velem " BALFlN". me kapitaI te nenshkruar prej 86'600'000 Ieke 
dhe administratore Zj. Dalina TROKA. Objekti i veprimtarise Shoqerise eshte: Tregtimil 
mallrave me shumice e pakice, Import-Eksport, etj. sipas objektit te veprimtarise te percaktuar 
ne vendimin e gj),kates Tirane. 

2. POLlTIKA TE RENDES ISHME KONT ABILE. ~l(;"lFlL.\XT""~·U)i."Tl" .... l\l1.JCIE.~ 

Politikat kontabile Ie ndjekura ne respektimin e \eshtjeve te eila! jane konsideruar materiale ne 
rezultatin vendimtar Ie vitit dhe ne paraqitjen e situates finandare Ie shoqerise si me poshte : 

2.1. Bazal e pergatitjes . &os"oIl~'"'''' 
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin t'r. 9228 date 29.04 .2004" Per 
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare i cili ka hyre ne hlqi me 01.01.2006, ndersa neni 4 i ketij 
ligji ka hyre ne fuqi me 01.01.2008. 
Pasqyrat Financiare jane te raportuara me monedhen vendase ("LEKt"), qe eshte edhe 
monedha funksionale e shoqerise. 

2.2. Ndryshimet ne politikat kontabel dhe adoptimi i SKK dhe IFRS te reja dhe te rishikuara 
. a....n~ ... In ... ","nl'"F p<'Iu.."> .,kl""'pb"" 01 SKI. . .... 1 <It _ "><I,,,,,,,'<lIFRS. 

Deri me 31.12.2007 shoqeria ka zbatuar politikat kontabel bazuar ne ligjin Nr. 7661 date 
19.11.1993 " Per kontabilitetin" . Duke fi1luar nga 01.01.2008 shoqeria ka bere ndryshime ne 
polihkat e saj kontabel dhe sipas nenit 4 te Ugjit :\"r. 9228 date 29.04.2004 ,. Per !"'ontabilitetin 
dhe pasqytat financiare " , nderti mi i pasqyrave financiare behet sipas Standarteve Kombetare 
Kontabel te Shqiperise (SKK ), te shpallura me Urdherin e Ministrit Financave Nr. 4292, date 
15.06.2006. 
Shoqeria nu\... ploteson kriteret e percaktuar ne VKM nt. 742 date 07.11.2007 qe nd erti mi i 
pasqyrave financiare (PF) te behet sipas Standarteve ~derkombetare te Raporhmit Financiar 
(IFRS) , te shpallura me Urdherin e Ministrit Financave Nr. 65, date 05.05.2008. 
Lista e lIogarive e perdorur ne vitin 2007 per mbajtjen e regjistrimeve kontabel eshte ndryshuar 
duke perdorur listene ere te llogarive te publikuar nga KeshilLi Kombetar i Kontabilitetit (KKK). 
Per sed.lin element te PF politikat kontabel te perdorura ne zbatim te SKK te reja kane karakter 
prospektiv , pra velem per vitin 2008. 
Ndertimi i PF te vitit 2008 ka ndryshuar formatet e bilancit !...ontabel (BK) dhe te pasqyres se te 
ardhurave dhe shpenzirneve (PASH) sespe jane zbatuar ker!...esat e SKK2 . 
Ndertimi i PF sipas formatit te ri per BK dhe PAS H eshte bere duke riklasifjkuar zerat e 
bilancit te vjete r (vitit 2007) ne zerat e bilancit te ri o 
(do ze (element) i PF ne shenimet spjeg uese te meposhteme nuk eshte dhene i hahasuar me 
shifrat e periudhes raportuesc paraardhese (viti 2007). Per vitin 2008 !...y krahasim nuk eshte i 
mundur per aresyet e ndryshimit te politi!...ave kontabel , ku megjithse shifrat e vitit 2007 jane 
riklasifikuar ne pozicionin e tyre ne PF per shkak te zbatimit te formateve te reja te paraqitjes PF 
sipas SKK2 , por poLitikat kontabel ne lidhje me me keta element nuk jane zbatuar ne 
p respekti ve. 
2.3. Instrumentet financiare : Spjegime . f,,,,,,wm,:ru,,,,,,,,, f\ .... ll ... Uf1.~ 

2.3.1 . Mjetet monetMe. L.o>~.n.l '.'""I""~' Aktivet monetare ne : arke dhe banke, 1Iogari rrjedhese , 
shume likujide dhe pasivet financiare , ne paraqitjen e tyre ne bilanc ne fund te vitit ushtrimor 
vleresohen dhe paraqiten me vleren e tyre te drejte. 

J r 1Ifl! 

L 
.- ~P' . inn" sh p t 
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2.3-2. Instrumentat financiare (SKK 3, p.22-25) Ie li1Ie si : 
2.3.2.2 . a!..tivet financiare te mbajtura per tregtim ma11ra! mbahen me(!..oeton mesalate Ie blerjes 
)vleren e d rejte nepermjet ndryshimeve ne PASH , dhe qe kostoja e transaksioneve te tyre kalon 
ne Ie ardhurat dhe shpenzimet .. 

2.3.2.3. Aktivel financiare . Te gjilha a!..tive! dhe pasivet financiare jane me kosto te 
amortizuar ne bilanc (ndryshimi ne "Iere i malur , ose ne pasqyren e Ie ardhura,'e , ose ne 
rezerva nga riv leresimi i a!..bveve financaire ne !..apilal). 

2.3.3. Inventaret . In,~~',,,,, 
2.3.3.1. lnvenlarel e mallrave ne e\'ideneen kontabile je lle me kostos mesa tare Ie 

ponderuar te I-.oslove te marrjes . 

2.3.6. Parapagime dhe shpenzime Ie shtyra. I'\e kete post jane paraqilu r tepricat e llogarise 481 
"Shpenzime per tu shpendar e el-.spozuar ne bilandn !..ontabel SKK1 . 
2.3.7. Investime financiare afatgjata materiale. 

2.3.7.'-1. Kerkesal per fu arketuar afatgjata . Ne !"ele post jane paraqiten huate e dhena 
nga shoqeria Ie treleve s i dhe Hogari Ie ljera Ie arketueshme afalgjata nga Ie trele! (klienta, 
debitore, e~ (TVSH, tatim fitimi) .) Ker!"esal per fu arketuar afatgjata, jane regjistron keto 
kerkesa per 1'u arketuar nga Ie tretet. 

2.3.8. Aktive Afatg jata Molteriale. Prol ..... " ~nl •• kl"'l~'f'ln'rt 
2.3.8.1 . AAM maten filJimishl me kosto. Kosto e AAM perfshin: koslon e blerjes, koslo 

!jera Ie drejperdrejta, kosloja e c;montlmeve dhe kosto klhimit terrenit ne gjendjen e 
meparshme.(SKK5p .11. ) 

2.3.8.4. Amortizi mi i AArvl per vitin 2010 nuk eshte llogaritur. 

2.3.13. Njohja e Ie ardhurave I shpenzimeve . Rt-.~n" .. , .... "8"",01',...1".,,, •• , 
2.5.1. Njohja e te ardhurave . !:non",' "'''t'''!'"'' . 

Ne te ardhurat perfshijne vleren e faturave ( duke i zbritur: tvsh , zbri~el e emimit dhe kthimet ) 
per shi~en e mallrave, produkleve, sherbimeve . Te ardhurat per kele vite u realizuan 
279'180'082.48 leke . Arketimet jane kryer ne menyre period ike dhe priten te arketohen 
diferencat e mbetura eshte e ekspozuane bilancin kontabel. s iC; spec iHkohet ne kontTa!e (SKK8). 

Te ardhural ashtu edhe shpenzimet e shoqerise per vitin ushtrimor raportues jane kontabilizuar 
sipas metodes Sf' konstatlmit te te drejtave dhe detyrimeve, qe do te thote se kontabil izimi eshte 
bere ne momentin kur transaksioni ekonomik ndikon mbi aktivet neto Ie shoqerise . 

2.3.14. Te ardhuratf shpenzimet financiare . ""'""n~''''"",," ~'I ... n_ 
Te ardhural dhe shpcnzimet financiare jane bere Ie njohura s i te ardhura dhe shpenzime ne 
pasqy ren e Ie ardhurave sipas rrjedhjes tyre. 

2.3.15. Rivleresime dhe provizione per AA~1 . .... '.I".Mn ,oj p"" '"an ,~, ,,"p .. ,"," .. ! (>, I"~r<'rt\ rl .. " ,r.l r..IUlr,,'~nt 

I'\uk jane kryer rivleresime dhe provizione per AAM . 

2.3.15. Demtimi (humbje e vleres) i aseteve . .... "' .. "'''' ....... 
Shoqeria nuk ka percaktuar ndonji tregues per zhvleresim Ie aseteve. 

2.3.16. Talimi. T.""o" 

Tatimi mbi fitimin per vitin 2010 jane parapaguar 640'000 leke tatim mbi fitimin , ne fa kt 
shoqeria rezulton me 2'302'538.41 leke filim • tatimi mbi fit imin eshte 10% ose 230'253.84 
leke diferenca e derdhur teper do Ie qendroj per lIogari Ie vitin 2011 
2.3.1 7. Moned hat e hua ja . f ..... '\:"","',...,..,"" 
Veprimel ne valuta Ie huaja kthehen ne (" lEKi:") e regjistrohen me kurset e kembimil te da tes se 
veprimit / transaksionit. Diferencat e realizuara nga luha~a e Lekut shqiptdT ( .. LEK[" ) dhe 
kurseve Ie kembimit rregj istrohen ne daten e mbvlljes Sf' bilancit. Diferenca t e realizuara nga 
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Veprimet ne va luta Ie huaja kthehen ne ("LEKt::") e regJistrohen me kurse! e kcmbi11li! Ie dates se 
veprimil / transaksionit.. Diferencat e realizuara ngit Juhit~a e Lekul shqiptitr ("LEKi:") dhe 
J...urse\·e Ie kembimit rreg]iSlrohen ne daten e mbyll/cs se bt.lancil Dlferencal e realizuara nga 
luha~a e J...urseve Ie kcmblmit regjistroilen si ze ne pasqyren e Ie ardhuan e dhe shpenzimeve per 
gjendjet ne monedhe te huaj ne fund Ie vitit Ie arkes dhe ban.J...es u deresua me kurSIn e I..embimit 
Ie Bankes Shqipcri sc me 31.12.2010, 1 Euro me 138.77 leke dhe 1 UDS me 104 leke. 

2.3.19. Qiradhenie financia.re . ,,", 
Qirate financiare vleresohen ne njoh/en e tyre filJestare si det)'rime , slpas rregullave Ie 
percaktuara ne SKK7.p.32-39,39-l5. Par.1qi~a ne bilanc si detyrime afalgjala do Ie behet e 
vleresuar me koston e arnortizuar sipas 5KK7. Kelo det)'rime jitne paraqiten Sf' bashku me 
shu men e interesit te matutuar por ende te papaguar 
2.3.21. Kapitali i nenshkrua r (aksioner) . ~ ...... " 

2.3.22. Ngja rjel pas dates bi landl kontabel 1" "t .. ""'lII<l>-ol." , , .. ".,~", 
Shoqeria nul.. ka ngjarye Ie ndodhura pas dates bilandt kontabel. 
Aselel dhe detyrimet do te pershtaleshin per ngjarjet ( nese do Ie kishte) qe rIJedhin midis dates 
rnbylljes bilandt kontabel dhe dates aprovimit Ie pasqyrave financiare nga Drejhmi J ne rastin 
J...ur keto ngjarje siguroine informacion shtese per vleresimin e shumilvc qe lidhen me ngjarjet 
ekzistuese ne daten e bilitncil os£' nenkuplojne parimtn e vijimesise ne relacionin e pjeseve ose 
leresine e grupit eshle e pa aprovuar. 

Shenime per zerat (e lemente t) e pasqyrilvc financiare kryesore. 

3. Te ardhuTal R1H't 

Te ardhu rave jane sipas rASH. 

4. Kos to e shiljes CU-l(H'1 ~\Il~ 

Shpenzime jane sipas rASH. 

5. Fiti mi i shfrylezimit \"~R.\n'JPr'_ II: 

Fitimin eshte sipas PASH 

6. Kosto e slafit qur ("'T­

Kostove te stafit sipas PASH. 

7. Koslo financiare nelo· '"!T Fr\"'_:". O"T" 

Kosto financiare nelo (sipas PASH 
- Kga interesal 
- Nga kom'erti mel 

8. Ta ksal- 11\ ,11 '-'\ 

Taksal e latimel sipas pasqyrat financiare bashlangjitur. 
- Tatim rilimi 

8.1. TATIME TE SH1l'UA - OErIU.WT .... ' 

T Ne bilancin kontabclle viti! 2010, shoqeria nul.. ka gjendjc ne fund Ie vitit ushlrimor talime Ie 
shlyra) 

AKTIV ET AFATSHK URTUA 
9. Aklivet monel are. 
l\e bilancin I..ontabel Ie vitil 2009 , gjend/et e a 
jane paraqitur me deren e drejle. 5hen.2.3.1 

yc monelare ne fund Ie vilit ushtrimor jane 
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11. AkIive Ie Ijera financiare afalshkurtra. 
11.1. GjendJel e aktiw te ~era ftnanciare afatshkllrtra. ne fund Ie dlil ushtTlmor jane deresllar 
dlle paraqitur me vleren nominale Ie shumes per fu arketu,u. Shell. 2.3.2.3. 
11.2. Investime!e tjera financ!are . Ne bilanein konlilhel Ie vitit 2009, shoqeria nuk ka gjendje ne 
fund Ie vitil ushtrimor hwestime Ie ~era finaneiare afatshkurtra Shen.2.3.2..1 

12. Invenlari. 
12 1. Gjendjel e iJwenlarve Ie shoqerise ne fund Ie viti! ushtrimor jane deresu,u dhe pc1Taqitur 
ne bilanein kOlltabcl me metod en koslos lllcsainre Ie rondcruM Ie koslO\ c Ie tllc1ITJes 

Shen.2.3.3.1.Shell.2.3.3.2 .. 
12.2. Parapagesa per furnizime. Ne kete post paraqiten shumat e parapaguara nga shoqeria per 
blerjen e materiale\"e Ie para e materiale\"e Ie tjera , per blerjen e maJlrave, per prodhimin e 
produkteve Ie gatshme, elj. te dial ne dalen e bilandt kontabel rezultojne Ie mos kene mbnlur 
lek shoqeria 

15. Parapagime dhe shpenzime Ie shlyra. 
Ne bilanein kontabel Ie vilil 2010, shoqeria 1-..a gjendje ne fund Ie vitit ushtrimor Parapagime dhe 
shpenzime Ie shlyra Ie eilal jane nga celja e viti! ushlnmor. Shen.2.3.6. 

AKTIVET AFATGJATA 

17, Aktive afalgjala malerialC'. 
Gjendjel e lyre ne fund Ie vitil ushtrimor jane paraqitur dhe vleresuar me modelin e 
koslos(=vlera 1-..oslo - amormmiJl e akumuluar - ndon;i humbje e akumuluar Ilga zhvleresimi) , 
por pa llogaritur ndonji humbje e akumuluar nga zhvleresimi . Shen.2.3.8.3. 

PASIVET AFATSHKURTRA 

23. Huamarrjet. 
Gjendjet e huamarrjeve Ie poshteshenuar ne fund Ie vitil ushlrimor jane paraqitur me vleren 
nominale te shumcs per fu paguar Shen.2.3.2.3. 
23.1. Huate afatshkurtra. ~e 1-ete post jane paraqiten delyrimet e shoqerise per huate e marra 
nga bankat. Shen. 2.3.2.3. 

24. Huale dhe parapagimel. 
Gjendjet e hUd\"e dhe parapagi meve te poshleshenuara ne fund Ie viti! ushtrimor jane paraqitur 
me vleren nominale Ie shumes per ru paguar Shell 2.3.2.3. 

2·U. Te pagueshme ndaj furniloreve 
Gjendja ne \elJe e furniloreve Ie trasheguar nga viti 2009 i kaluar ne Olonedhe Ie huaj ('shle i 
~onvertuar me kursin hislorik pasi eshte kUIlderkaluar ( anulluar) veprimi i rivleresimil me 
kursel e kembimit Ie lyre ne fund Ie vitil 2010 eshle me kursi.n e Ban1-..es Shqiperbe Ie 
dt.31.12.201 O. 
2·U. Te pagueshme ndaj punonjesye 
24.3. Det)'rimet tatirnore. Sigurimel shoqerore, TAP, TVSII. Sheni nr 8 
24.4 . Hua Ie IJeri! . 
24.5. Parapagime! e arketuara, ska . 

PA$ IVET AFATGJATA 

27. Huate afalgja!a. 
~e kele poSI jane paraqilen delyrimel e shoqerise 
afalgjala. 
28. Huamarrjc Ie tjera afat gja ta 

6 

Ie cilat sipas SKK3, kiasifikohen det)'Time 

fUf,. I ' 
L 

~ '11 1 
-rf'" 'on sh.p.t. I 

-", ,!bania ~ 



KAPITALI 

33. Kapitali aksionar. ~fHRr(wr:,~1 
Ne kete post jane paraqitet kapi!ali me vlere nominale i kontribuar (i paguar " 10'\ " dhe i 
nenshkruar i papaguar " 102") nga aksionere\ /ortake_ Shen. 2.3.21 86'000'000 leke_ 

36. Rezen'3 statutore. 
Ne kete post jane paraqiten reze rvimet kontabel (-1073-) !lga fitimi i bazuar ne kerkesat e statutit 
te shoqerise. 

37. Rezen'a Ii gjore. 
Ne kete post jane paraqiten rezervimet e detyrueshme kontabel (-1071-) nga fitimi i bazuar ne 
kerkesat e ligjit " Per tregtaret dhe shoqerite tregtilre ". 372'170 leke 

38. Rezerva te tjera. 
Ne kete post jane paraqiten rezervimet e detyrueshme kontabel (-1078-) nga fitimi qe nuk jane Ie 
detyrueshme nga kerkesat statutore apo kerkesat ligjeve te caktuara. Ne kete post paraqiten : 
fond per garantim page, rezervat per imestime etj. , Ie ardhurat dhe shpenzimet e parealizuara 
qe sipas SKK nuk perfshihen ne rezultatin e periudhes , plusvlerat e parcalizuara Ie rivleresimil (-
106-) te AAM dhe AAJM , rezervat qe lindin nsa diierencat e kutseve Ie kembimit gjale 
konsolidimil Ie shoqerive te huaja dhe gjate ndertimit Ie PF te konsoliduara. 13785'662.941eke. 

40. Fitimi (Humbja) e vitit financiar. 
Ne kete post eshte paraqiten fitimet i vitit 2010 i shoqerise ashtu si rezulton ne rASH , pasi eshte 
zbritur tatim fitimi. 

Shoqeria " M. Z. Fashion " sh.p.k. 
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